
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 
 

ПРИКАЗ  
 

от 09.01.2024                                                                                                № 5 
г. Славянск-на-Кубани 

 

 

О назначении лиц, ответственных за охрану труда,  

соблюдение техники безопасности, антитеррористической  

и пожарной безопасности в МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани 

 

В соответствии с положением об организации работы по охране труда в 

системе МП РФ и в целях улучшения организации УВП, повышения 

ответственности администрации и коллектива МАУ ЦДО города Славянска-на-

Кубани за состоянием охраны труда, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за охрану труда и соблюдение правил 

техники безопасности в 2023 году специалиста по кадрам МАУ ЦДО города 

Славянска-на-Кубани Чернову Елену Александровну.  

2. Назначить ответственном за пожарную безопасность заместителя 

директора по АХР Т.Н.Краснухину за: 

3. Ужесточить пропускной режим на территорию и в здания отделений 

МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани; 

4. Обеспечить регулярные осмотры прилегающих к отделениям МАУ 

ЦДО города Славянска-на-Кубани территорий на предмет обнаружения 

подозрительных и взрывоопасных предметов; 

5. Выполнить в срок до 24.01.2024 года комплексное обследование 

чердачных помещений и иных помещений МАУ ЦДО города Славянска-на-

Кубани, расположенных на территории, по соблюдению мер 

антитеррористической и пожарной безопасности. В случае выявления 

недостатков принять незамедлительные меры по их устранению; 

6. Исключить несанкционированную парковку автотранспорта на 

территории и вблизи зданий отделений МАУ ЦДО города Славянска-на-

Кубани, обеспечить своевременный вывоз бытовых отходов и исключить их 

хранение в неустановленных местах; 

7. Провести дополнительные инструктажи с работниками МАУ ЦДО 

города Славянска-на-Кубани по вопросам обеспечения антитеррористической 

защищенности, противодействия террористическим угрозам, порядку 

действий в условиях чрезвычайной ситуации, с записью в журналах 

регистрации инструктажей по технике безопасности; 



2 

 

8. Довести до сведения всех участников образовательного процесса 

номера телефонов и каналов связи с мобильного телефона: 

101 –вызов пожарной охраны и спасателей; 

102 –вызов полиции; 

103 – вызов скорой помощи; 

104 – вызов аварийной связи газа; 

9. Незамедлительно информировать обо всех чрезвычайных 

происшествиях директора, управление образования, дежурные службы Отдела 

МВД России по Славянскому району и пожарные подразделения района; 

10. Назначить дежурными по учреждению в ночное время сторожей, 

вахтеров (при наличии), педагогов, занимающихся на базе отделений по 

расписанию, заведующих отделениями: В.А.Болгова, А.А.Колотий,      

Т.П.Мотренко. 

11. Заведующим отделениями регулярно проводить тренировки по 

антитеррористической безопасности, пожарной безопасности.  

  12. Заведующим отделениями (В.А.Болгова, А.А.Колотий,      

Т.П.Мотренко, исполняющие обязанности) уведомить педагогов о возложении 

ответственности за:  

 безопасную организацию образовательного процесса; 

 принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, 

оперативное извещение руководства о несчастном случае; 

 проведение инструктажа учащихся по безопасности труда на 

учебных занятиях, воспитательных мероприятиях с обязательной регистрацией 

в журнале; 

 организацию изучения учащимися правил по охране труда, 

дорожного движения, поведения в быту и воде; 

 сохранение жизни и здоровья учащихся во время образовательного 

процесса; 

 осуществление контроля за соблюдением учащимися правил по 

охране труда. 

13. Оставляю за собой право:  

 оформлять на работу новых сотрудников только при наличии 

положительного заключения медицинского учреждения и проведении 

инструктажа по технике безопасности; 

 контролировать своевременное проведение диспансеризации 

работников МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани; 

 обеспечивать безусловное выполнение директивных документов по 

охране труда, предписаний Роспотребнадзора, технической инспекции по 

труду, пожарного надзора; 

 немедленно сообщать о несчастных случаях и принимать все 

необходимые меры по устранению причин, вызвавших несчастный случай; 

 утверждать инструкции по охране труда по согласованию с ПК. 



3 

 

  14. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность 

МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани специалиста по охране труда Елену 

Александровну Чернову. 

  15. Назначить дежурными по учреждению вахтеров (при наличии), 

сторожей (в ночное время суток, при наличии), педагогов, занимающихся на 

базе отделений, в их отсутствии заведующих отделениями: В.А.Болгова, 

А.А.Колотий, Т.П.Мотренко, исполняющих обязанности.  

  16. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                                                                           Е.П. Слюсарева 

 

С приказом ознакомлены:  

  

В.А.Болгова 

А.А.Колотий  

Т.П. Мотренко 

Е.А.Чернова 

Т.Н. Краснухина 

 

  


		2024-10-14T14:08:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




